
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
 20.11.2017 г.                                   с. Лазо                                                                    № 419 

Об утверждении  натуральных норм, необходимых для определения нормативов
затрат на оказание  муниципальной  услуг в  МАУ «Редакция   районной газеты

« Синегорье»  Лазовского  муниципального района на 2018 и плановый период 2019-
2020 гг.

          В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с
совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципальных)
учреждений»,  на основании  Устава Лазовского муниципального района администрация
Лазовского  муниципального  района,  постановлением  администрации  Лазовского
муниципального  района  от  01.02.2016  года   №  23-па  «Об  утверждении  Порядка
формирования  муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнение
работ)  в  отношении  муниципальных  учреждений  Лазовского  муниципального  района  и
финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания»,  постановлением
администрации  Лазовского  муниципального  района  от  17.05.2017  года  №  138 «Об
утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение  работ)  МАУ  «Редакция  районной  газеты  «Синегорье»  Лазовского
муниципального  района,  применяемых  при  расчете  объема  финансового  обеспечения
выполнения  муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнение
работ)», администрации Лазовского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить значения  натуральных норм, необходимых для определения нормативов

затрат на оказание  муниципальной  услуг  МАУ «Редакция районной газеты  « Синегорье»  

Лазовского  муниципального района на 2018 и плановый период 2019-2020гг.  

(Приложение №1).



2.  Руководителю аппарата администрации района (Л.Р.Матвеенко) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Лазовского 

муниципального района.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет

свои действия на правоотношения, возникшие с  01 января 2018 года.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя   

     главы администрации муниципального района Д.А.Ртищева

     И.о. главы  Лазовского
     муниципального района                                                                                      В.Н. Можаев



                                                               
      

                       Приложение 1
                       К постановлению администрации  
                       Лазовского муниципального района 

                                                                                                                             от  20.11.2017 № 419       

Значения      
     натуральных норм, необходимых для определения нормативов затрат на

оказание государственных (муниципальных) услуг в Муниципальном
автономном учреждении "Редакция газеты" Синегорье"

Наимено
вание

муницип
альной

услуги<* 

Уни
каль
ный
номе
р
реес
тров
ой
запи
си
<**>

Едини
ца 
измер
ения 
показа
теля 
объем
а 
оказан
ия 
муниц
ипаль
ной 
услуг
и        

Наименование
натуральной нормы

<***>

Един
ица
изме
рени
я
нату
раль
ной
норм
ы

Значен
ие
натурал
ьной
нормы
<****>
2018
год

Значен
ие
натурал
ьной
нормы
<****>
2019
год

Значение
натураль
ной
нормы  <
****>
2020 год

Спосо
б
опред
елени
я
значен
ия
натура
льной
нормы
<****
*>

1 2 3 4 5 6 7 8 9

     

1. Нормы,
непосредственно

связанные с
оказанием услуги

  1731,6 1731,6 1731,6  

     

1.1. Оплата труда 
работников, 
принимающих 
непосредственное 
участие в оказании 
муниципальной 
(муниципальной) 
услуги

  1330 1330 1330  

     

1.2.Начисления на 
выплаты по оплате 
труда персонала, 
принимающего 
непосредственное 
участие в оказании 
муниципальной 
(муниципальной) 

  401,6 401,6 401,6  



услуги

   

1.3. Материальные 
запасы и особо ценного
движимого имущества, 
потребляемые 
(используемые) в 
процессе оказания 
муниципальной услуги

         

     

1.4. Иные нормы, 
непосредственно 
связанные с оказанием 
муниципальной 
(муниципальной) 
услуги

         

     

2. Нормы на
общехозяйственные

нужды

  217,6 217,6 217,6  

     

2.1. Коммунальные 
услуги (за 
исключением 
нормативных затрат, 
отнесенных к 
нормативным затратам 
на содержание 
имущества - 
электроэнергия 10%, 
тепловая энергия – 
50%)

  86,6 86,6 86,60  

     

2.2. На оплату труда 
административно-
управленческого, 
обслуживающего и 
прочего персонала, 
непосредственно не 
участвующего в 
оказании 
государственных 
(муниципальных) услуг

         

     

2.3. Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 
административно-
управленческого, 
обслуживающего и 
прочего персонала, 
непосредственно не 
участвующего в 
оказании 
государственных 
(муниципальных) услуг

         

     
2.4. Услуги связи          

     
2.5. Транспортные 
услуги

         

     
2.6. Арендная плата          

     

2.7. Содержание 
объектов недвижимого 
имущества

         

     
2.8. Содержание 
объектов ОЦДИ

         

     

2.9. Прочие 
общехозяйственные 
нужды

  131 131 131,00  



     

2.10. Гарантированная 
часть субсидии

         

      Всего   1949,20 1949,20 1949,20  


